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ایران در حال ایجاد حصار امنیتی گسترده پیرامون دو مجتمع تونلی بسیار عمیق و مدفون است که به مجموعه اصلی هسته‌ای

این کشور متصل هستند.

مؤسسه علوم و امنیت بین‌المللی براساس تصاویر ماهواره ای؛ 

رویترز ادعا کرد:

ایران در حال ساخت تدابیر دفاعی پیرامون تونل‌های مرتبط با تأسیسات هسته‌ای است.

به گزارش اسپادانا خبر، در این مطلب آمده است:

ایران در حال ایجاد یک حصار امنیتی گسترده پیرامون دو مجتمع تونلی بسیار عمیق و مدفون است که به مجموعه اصلی
هسته‌ای این کشور متصل هستند — موضوعی که در گزارشی در روز چهارشنبه مطرح شد.

مؤسسه علوم و امنیت بین‌المللی (Security International and Science for Institute) این گزارش را بر اساس
تصاویر ماهواره‌ای اخیر منتشر کرده است؛ در زمانی که آمریکا و ایران برای سومین دور مذاکرات در آخر این هفته آماده

می‌شوند، مذاکراتی که هدف آن رسیدن به توافق تهران است.
 

دیوید آلبرایت، رئیس مؤسسه امنیت و علوم بین المللی، گفت که حصار امنیتی جدید نشان می‌دهد مجتمع‌های تونلی که طی
چند سال گذشته در زیر کوه «کلنگ‌گزلا» در حال ساخت بوده‌اند ممکن است به‌زودی به مرحله عملیاتی برسند.

 
تهران اجازه دسترسی به این تونل‌ها را به بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) — که وظیفه نظارت بر برنامه

هسته‌ای ایران را دارند — نداده است.
 

آلبرایت گفت:
این موضوع باعث نگرانی‌هایی شده مبنی بر اینکه ممکن است این تونل‌ها برای ذخیره اورانیوم با غنای بالا یا مواد هسته‌ای
اعلام‌نشده و همچنین سانتریفیوژهای پیشرفته‌ای که می‌توانند به‌سرعت اورانیوم کافی برای ساخت بمب را غنی‌سازی کنند

مورد استفاده قرار گیرند.
 

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، روز چهارشنبه در جریان سفری به واشنگتن به خبرنگاران گفت که
استفاده احتمالی ایران از این مجتمع‌های تونلی برای مقاصد مشکوک «منتفی نمی توان دانست» و آژانس بارها این موضوع را

با تهران مطرح کرده است.
 

او افزود:
ایران با الزام قانونی آژانس مخالفت می‌کند؛ الزامی که کشورهای عضو را موظف می‌کند حتی اگر هنوز مواد رادیواکتیو وارد

یک تأسیسات نشده باشند، نیت خود برای ساخت هرگونه تأسیسات هسته‌ای را به آژانس اطلاع دهند. گروسی گفت: «آن‌ها
به ما می‌گویند: "این به شما ربطی ندارد."»
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